D

Damnati ultimo supplicio, statim & libertatem & ciuitatem amittunt, lim. 1. num. 12. 226
Decimationem omnem cuiuspiam loci concedens generaliter, intelligitur concedere & futuram, numero 3. limitat. 25. 245
Declarationis permissio intelligitur de prima tantum, nu. 40. 212
Declaratio obscuri uel ambigui non potest fieri nisi semel, ibi. nu. 40. & nu. 1. lim. 32. fol. 212. & 249
Id tamen intelligitur nisi is qui disposuit aliquid obscure, posteaq. semel declarauerit id ipsum obscurum, possit totum reuocare, ibi. nu. 1. 249
Declarato semel libello, non est locus penitentiae, ibi. nu. 40. 212
Declarans non potest se corrigere, ibidem. 212
Declaratio rei nihil addi potest nec detrahi, ibi. 212
Declarans penitere non potest, ibidem. 212
Declaranti uariare non licet, numero. 41. 212
Declarationi locus non est, sed electioni in l. qui ex pluribus. ff. de uerb. oblig. ibidem 212
Declaratio aliud est quam electio, ibidem 213
Declarare suam sententiam interlocutoriam iudex sepius potest, numero. 43. 213
Non diffinitiuam, ibi. 213
Sunt qui contrarium teneant, ibi. numero 45. 213
Declaratio non nisi semel fieri potest, numero 46. ibidem 213
Id autem non procedit quando destructio uoluntatis ad declarantem pertinet, ibi. 213
Declarare quis suum testamentum potest toties quoties uoluerit, num. 1. & num. 46. & num. 1. lim. 32. 213
Decurionatum, aut aliud munus temporale executus, non cogitur iterum suscipere, nu. 138. 222
Decurionibus diuisiones die sui natalis testator dari si iusserit, intelligitur non de uero tantum, sed perpetuo legato, numero 4. lim. 12. 240
Deferens adulterum & adulteram nihil agit

Factum temerarium est quod agitur contra iura, nu. 33 211
Facti & iuris errorem sunt qui negant prodesse in sententijs & alijs actibus iudicialibus, lim. 21. nu. 5 243
Facultas simpliciter concessa bannito, ut tu totu venire possit in ciuitatem, intelligitur ut semel ueniat, nu. 80 216
Facultas concessa partibus concilij generalis de eligendo locum futuro concilio, intelligitur de prima electione, nume. 119. folio. 220
Fata non consumuntur vnus ac primis nuptijs, lim. 1. nu. 27 228
Fauor dotis, in l. cum pater. §. pater certus, de lega. 2. si adet uerba referri ad primam uicem, nu. 58 214
Fauor id facit, ut sermo indefinitus non restringatur ad primum, numero 11. lim. 3. folio. 233
Fauor extenditur de una causa fauorabili ad aliam etiam in exorbitantibus, ibid. numero 15 233
Feder. Senen. discipulus Io. And. numero 4. ibidem. 232
Felynus superioris atatis ornamentum & lumen, num. 1 208
Feria Latina apud Romanos cum non retet facte fuisset, de iuro instaurabatur, nume. 26. lim. 1 228
Feudi natura est, ut transeat ad omnes heredes masculos ex se descendentes in infinitum, nu. 77 216
Ficus Aegyptia uno anno septies fructum facit, num. 7 209
Ficus bisera, ibi. 209
Fideicommissum simpliciter relictum fratribus, intelligitur de primis tantum, numero 82 216
Fideiussores minus idoneos qui accepit facultati suae imputare debet, numero 19. folio. 210
Fideiussores compromissi, aut locationis tenentur de primo compromisso aut locatione tantum, nu. 130 221
Fideiussores non idoneos scienter accipiens, ita sibi praedudicat, ut uariare ei non liceat, nu. 36. lim. 1 229
Fideiussores sapiens damnum incutitur, si contingat ex post facto reum effici non soluendo, lim. 26. nu. 7 246
Fides vna, numero 140. & numero. 20. limita. 1 222. & 227
Fieri non iure aliquid et non fieri, paria sunt, nume. 7. lim. 1 226
Filiorum legitimatio qua fit ex sequenti matrimonio, non impeditur per matrimonium medium, nu. 4 208
Filiorum appellatione ex suo corpore vel ex se nascuntur siue descendantium, an ueniant nepotes aut alij descendentes, numero 78 216
Filiabus debentibus mariti legatum factum, intelligitur de filiabus, qua primam nubere debent, non de viduis, numero 113. fol. 220
Filijs primi matrimonij iniuriam faciunt qui secundas nuptias aggrediuntur, numero 145 222
Filiam dotare tenetur pater ex dispositio-

ne iuris communis, numero 14. limita. 9. fol. 239
Flammines apud Ethnicos non nisi semel matrimonium iure poterant, numero. 143. fol. 222
Femini generis uictima plus ualent in omnibus sacris, numero 23. limita. 1. folio. 227
Fontei Agryppae filiae historia, numero 154. fol. 223
Forma & modi omisso reddit actum nullum, lim. 1. nu. 1 225
Forma mandati si non seruata fuerit ab arbitro non expirat mandatum quoniam possit iterum arbitrari, numero 51. folio. 213
Quod & seruandum est in iudice delegato, ibidem. 213
Fornicatio an sit transire ad secundas nuptias, nu. 151 223
Fortuna muliebri apud Aegyptios coronam non imponebat, nisi uinuita mulier, numero 143 222
Fratres si pacti fuerint, ut dos filiarum soluat ex bonis omnibus, id intelligitur ut semel tantum, nu. 10 209
Nisi aliter expressum fuerit, ibidem. folio. 209
Fratres si ex statuto teneatur dotare sororem, si eam semel dotauerit, & ea casu fortuito dotem perdiderit, non tenebitur eam amplius dotare, ibidem numero 11. fol. 209
Fratres patruelis non proprie dicitur frater, numero 84 217
Fratres si ex statuto excludit sororem, intelligitur de fratre in primo gradu. 217
Fratres in certis casibus tenentur dotare sororem inopem, numero 14. limita. 9. folio. 239
Si tamen semel, non tenetur amplius. ibidem.
Fraus distringit per iurium, non dissoluit, limit. 6. nu. 18 235
Fundo legato cum mancipijs comprahenduntur mancipia post inducta, numero 3. lim. 8 237
Fundus, cum quo permutatus est fundus patrimonialis, censetur patrimonialis, li. 4. nume. 2 233

G

Allorum moribus dominus potest cogere uasallum ut aliquid conferat pro dote filiae suae, nu. 14 209
Idem, semel tantum, & pro prima filia, & pro primo matrimonio. 209
Generalis mentio non sufficit in dispensatione, qua fit a papa cum inhabili, numero 33 311
Et debet fieri cum cause cognitione, ibidem. 211
Generalis concessio seruitutis, ne luminibus officiat, ad futura lumina trahitur, n. 1. lim. 25. 345
Germanorum antiquorum moribus solae uirgines nubebant, numero 154. folio 223
Gratia consumitur per unum actum, num.

15. 210
Gratia alicui a sede apostolica concessa, ut ei provideatur de aliquo beneficio, intelligitur de primo, numero. 54. 214
Nisi ex causa, ibid. 214

H

Habitatio domus si a patre relicta sit suae, cum uidua erit, ea si tertio & quarto uidua fiat consequetur legatum, nu. 11. lim. 3. 233
Heredis nomen ex sui natura protenditur non solum ad primum, sed alios ueteriores, nume. 32. 211
Restrigitur tamen ad primum in dispositione non transmissibili ad haeredes, ibidem. 211
Heredis appellatione an tantum ueniat primus haeres, an etiam ceteri, & quando & quomodo, nu. 75. 216
Haereditate appellatione ex suo corpore vel ex se nascuntur siue descendantium, an ueniant nepotes alij descendentes, ibi. nume. 78. 216
Haeres institutus sub conditione, si ante conditionem existentem repudiavit, nihil eam, lim. 1. nu. 3. 225
Haeres iussus a testatore uertere uxorem uiduam, an intelligitur, dum in uiduitate permanserit, ex qualitate personae, nu. 1. lim. 2. 231
Haeres iussus a testatore uendere alimenta, si ea uendiderit, non poterit super hac uenditione transigi, nume. 13. limita. 9. 239
Haereditate a testatore mandatum fuerit, ut uerteret uxorem, intelligitur ut singulis annis uerteret, limitat. 27. numero 4. folio. 246
Hannibalis historia memorabilis, limita. 6. nume. 18. 235
Hieronymus multa congescit in secundas nuptias, nu. 141. 222
Hieronymus non damnat secundas nuptias sed docet eas, non tam suspiciendas quam primas, ibid. 222
Homini uel legis dispositio uerificatur in primo actu ualido, numero 2. limita. 1. 225
Homini dispositio consumitur primo actu, lim. 6. nu. 20 236
Etiam si non sortitas fuerit effectum, ibid. folio. 236
Hostia prima non litante, altera ac tertia, & deinceps donec litatum foret, adhibebantur, limit. 1. nu. 21. & 321. nu. 24. & 227
Hybree ad Antonium lepidum dictum, cum Asiaticis secunda uictoria imperaret, nu. 28. fol. 274. 228
Hymenaeus apud antiquos in nuptijs inuocari solitus, nu. 161. 225
Hyperborei bis astatem habent, & bis frugem legunt, nu. 7. 208

I

Ason superioris atatis ornamentum & lumen, nu. 1. 208

Ignorans distinguitur a sciente, nume. 35. limit. 1. 229
Ignorans beneficium sibi absentis collatum, si a sede apostolica aliud, quod simul cum eo tenere non poterat, impetrauerit, eligere debet utrum eorum maluerit, nu. 2. limit. 2. 1. 243
Immobilis res a patre recepta ex permutatione alterius, eandem omnino sortitur naturam, lim. 14. nu. 3. 241
Immunitas simpliciter concessa, intelligitur perpetua, numero 4. limitat. 8. folio. 236
Impletum primum sufficit ad dissolutionem & liberationem obligationis, numero 116. 220
Imola sibi contrarius, numero 53. limita. 1. 231
Incontinenti qua fiunt, in esse uidentur, numero 99. 218
Incompetentem uiam scienter eligens, sibi ita praedudicat ut euariare non liceat, nu. 36. lim. 1. 229
Indefinitus sermo in fauorabilibus, non restringitur ad primum, numero 11. limita. 3. 233
Indefinita appositae circa personas equipollet uniuersali in fauorabilibus, ibid. numero 14. 233
Indefinita negatiua equipollet uniuersali ex proprietate sermonis, numero 5. limita. 7. folio. 237
Indi regiones adeo feraces et uberes, ut bis fructus singulis annis ferant, numero 7. 208
India bis astatem habet, ibidem. 208
India legit frugem, ibid. 208
Inesse uidentur, qua & incontinenti fiunt, nu. 99. 218
Infinitas toleratur in obligatione contrahenda in alicuius conditionis euentum, limi. 26. nu. 6. 246
Iniuriam faciunt filijs primi matrimonij qui secundas nuptias aggrediuntur, numero 45. 222
Iniuriam marito mortuo facit, qua & ad secundas nuptias transit, ibidem numero 46. folio. 222
Instituens nepotem qui sibi ex suo filio nascitur, statim nato nepote institutio habet suum effectum in eius persona numero 92. 217
Instituta haeres, si cuidam certo nubat non prius haeres existit, quam conditioni paruerit, aut hic eam ducere recusauerit, num. 101. 218
Institutione posthumi comprehenditur posthumus ex quacunque uxore. ibidem numero 105. 219
Instituens rogatus alteri restituere aut eius haeredibus, potest legitimam detrahere, nu. 107. 219
Instituens posthumum haeredem, non utique is solus institutus uidetur, qui ex ea uel qua habet uxore ei primus natus est, is qui tunc in utero est, uerum & is qui postea ex quacunque uxore nascetur, numero 2. limita. 3. 232
Instituens testator uentrem uxoris, & postea ex eadem uxore plures habuit fi-

lios diuersis temporibus, censentur omnes instituti, ibi. nu. 3. 232
Interpellatio vna an sufficiat, numero 5. limita. 28. 246
Interpretatio obscuri uel ambigui non potest fieri nisi semel, num. 40. & nume. 1. lim. 23. 212. & 249
Idem, intelligitur nisi is qui disposuit aliquid obscure postea, semel interpretatus fuerit, id ipsum obscuratum possit totum reuocare, ibid. numero. 40. & limita. 32. nu. 1. 212. & 249
Interpretationi prima standum est, & non ceteris, nu. 40. 212
Interpretanti non est licitum panitere. ibidem numero 40. & nu. 46. 212. & 213.
Idem procedit quando destructio uoluntatis ad interpretantem pertinet. 212
Interpretatus suam sententiam iudex iterum interpretari non poterit, ibidem numero 42. 212
Idem, locum habet in diffinitiuam, secus in interlocutoria, ibid. 212
Interpretari sententiam interlocutoriam iudex saepius potest, ibidem numero 43. folio. 213
Et declarare, ibidem.
Et reuocare, ibidem.
Idem, bis tantum, ibid. nu. 44. 213
Sunt qui tenent contrarium, ibidem numero 45. 213
Interpretari sententiam diffinitiuam iudex non potest, ibid. nu. 43. 213
Interpretari suum testamentum quis potest, toties quoties uoluerit, num. 46. & nu. 1. limi. 3. 213. & 249
Instrumentum a se receptum qui semel pariti dedit, non tenetur iterum dare, nu. 139 folio. 222
Instrumentum nullum non dicitur instrumentum, nu. 9. lim. 1. 226
Inualidus actus habetur pro non facto. nu. 2. lim. 1. 225
Ioan. And. praceptor Feder. Senen. num. 4. lim. 3. 232
Ioan. And. discipulus Oldra. ibid. 232
Iudex interpretatus suam sententiam iterum interpretari non poterit, num. 42. folio. 212
Idem, locum habet in diffinitiuam, secus in interlocutoria, ibid. 212
Iudex, cui a statuto facultas eligendi arbitrium data est, si absentem elegerit, poterit iterum eligere, nu. 6. 208
Iudex ordinarius si semel inutiliter iudicauit, potest iterum iudicare utiliter, nu. 40. lim. 1. 229
Non etiam delegatus, ibid. 229
Iudicis delegati non interest consumere mandatum, numero 42. limita. 1. 230
Iudex potest ferre sententiam contrariam priori suae sententiae, qua ipso iure nulla erat, lim. 1. nu. 5. 231
Alias facere non posset, ibid. 231
Iudex necessarius debet sequi statutum, nu. 12. lim. 9. 239
Iudex in arbitrarijs debet maxime equitatem ob oculos ponere, numero 7. limita. 23. 245

L

Iudicatum solui promittens usque ad sententiam diffinitiuam, intelligitur de prima. nu. 125. 221
Iugales Dei, nu. 158. 224
Iulia in somnis Pompeio apparuit, sese indignatam ostendens, quod secundas nuptias appetuisset, nu. 148. 223
Iurans quis se non calumnia causa postulare, neque habere qua & dispunxerit, iterum est ei facienda potestas nec amplius numero 20. 210
Iurans per salutem, cum non ita specialiter iuratum, est ei delatum, iurasse non uidetur, nu. 1. lim. 1. 225
Iuratum legitime si non est, iterum iurandum est ibid. 225
Iura semper considerant in dispositione causam proximam & non remotam, num. 33. 211
Ius quasitum facilius conseruatur, quam ius nouum acquiritur, limitatio. 1. numero 39. 229
Iure alieno eligens uel faciens aliquid, non potest iterum eligere, aut facere, etiam si inutiliter elegerit aut fecit, limitat. 1. numero. 47. 230
Secus in actibus extraiudicialibus siue sit iudex ordinarius siue delegatus, ibidem 230
Ius speciale facilius tollitur, quam ius commune, ibidem & sequent. num. 50. 230. & 231
Iure speciali beneficium competens facilius amittitur, quam quod iure commune competit, limitat. 9. numero 14. fol. 239
Iuris stricti qua sunt, stricte sunt interpretanda, limitat. 15. numero 1. folio 241
Iuris & facti errorem, sunt qui negant prodesse in sententijs, & alijs actibus iudicialibus, limitat. 21. nume. 5. fol. 243. & num. 7. 244
Ius ad rem facilius perditur, quam ius in re, ibid.
Ius non quaeritur ex sola electione dignitatibus electiuis, in simplicibus aut sic, ibid. nume. 4. 243
Ius si fit alteri quasitum uariare non licet. ibid. nu. 243
Secus si non sit quasitum, ibid. 243
Iure eodem qua alicui competunt & eodem iure censi debent, limit. 25. numero 3. 245

facti fuissent, uenud instaurabatur, lim. 1. nu. 26. 228
Legatus prima testatione consumitur. nu. 16. 210
Legata serui electione, semel tantum optare possunt, ibid. 210
Legatum si ita est, ut si legatarius perderet quod ei in testamento relictum est, heres rursus id praestet, non intelligitur quoties perdidit, sed de prima amissione tantum ibid. nu. 18. 210
Legatum simpliciter relictum fratribus, intelligitur de primis tantum fratribus nu. 82. 216
Legatum factum cognatis, comprehendit etiam illas qui non erant tempore testamenti. nume. 105. 219
Legatum si sit aliquid mulieri, cum uidua erit, intelligitur de prima uiduitate. nu. 112. 220
Legatum factum filiabus debentibus maritari intelligitur de filiabus, quae primum nubere debent, non de uidiuis, ibidem numero. 113. 220
Legatarius scienter potest renunciare iuri suo, ibid. 220
Legata libertate alieno seruo, si dominus ipsius primum dissenserit, non propterea tantum abrumptur libertas, sed differitur, donec dominus propositum mutauerit, lim. 3. nu. 7. 232
Legatum ecclesiae ita factum, die nundinarum, intelligitur esse non uno tantum anno, sed in perpetuum fuisse relictum, lim. 3. nu. 6. 232
Legatus si sit ususfructus alicui, uidetur toties repetitus, quoties amissus, limit. 4. nume. 1. 233
Legato fundo cum mancipijs, comprehenduntur mancipia post inducta, lim. 8. nu. 3. 237
Legatum uel promissio fructuum nasciturorum ex tali fundo cum relictio quis, uel qui, intelligitur de fructibus unius anni, lim. 16. nu. 1. 242
Legitimitio filiorum, quae sit ex sequenti matrimonio, non impeditur per matrimonium medium, nu. 4. 208
Legitimitio plus habet uirium, quam dispensatio. nu. 34. 211
Legalis poena saepius committitur, conuentionalis non nisi semel, limitat. 9. nume. 11. 238
Nisi expressè dictum sit, ibidem numero 11. 238
Quidam contrarium tenuerunt, ibidem 238
Leges & constitutiones multae latae sunt in odium contrahentium secundas nuptias. nu. 155. 224
Quae etiam locum habent in uiris, ibidem nu. 156. 224
Lex loquens de aliquo actu, qui potest sortiri iuris effectum, debet intelligi de actu ualido. lim. 1. nu. 2. 225
Legis uel hominis dispositio uerificatur in primo actu ualido, ibid. 225
Leges legitimantes filios ex concubina natos per sequens matrimonium, intelliguntur non de primis patris nuptijs, sed etiam

de secundis, limitatio. 3. numero. 8. fol. 232
Legis promissio fortitur effectum, cum primus actus sortitus est. limitat. 6. numero 20. 236
Legis canatura est, ut disponat, non pro uno actu tantum, sed perpetuo, limit. 9. numero 2. 238
Lex semper loquitur, estq; semper in uiridi obseruanti. ibid. 238
Legis dispositio intelligitur, quoties opus fuerit, ibid. nu. 5. 238
Legis uel statuti dispositio equiparatur dispositioni ultimae uoluntatis, lim. 15. nu. 4. 241
Libello semel declarato non est locus penitentiae, num. 40. 212
Libertatis adscriptio praecedens impedit subsequens legatum serui, limitat. 1. nume. 13. 226
Libertas omnium rerum fauorabilissima. lim. 3. nu. 18. 233
Licentia data clerico, ut se absentare possit, intelligitur de prima uice tantum numero 70. 215
Licentia data monacho, ut possit esse procurator, intelligitur de prima tantum, ibid. 215
Licentia data parrochiano, ut possit alteri quam proprio sacerdoti confiteri, intelligitur de prima uice tantum, ibidem. 215
Litigare qui mauult quam restituere, moram fecisse uidetur. lim. 21. nu. 8. 245
Locatarius si debeat habere fructus unius anni cuiuspiam agri, qui bis in anno fructus produxerit, intelligitur de primis tantum. nume. 6. et limitat. 27. nume. 1. 208. & 249
Idq; procedit in titulo oneroso, secus in lucratiuo. nu. 1. 246
Locationis fideiussor tenetur de prima locatione tantum. nu. 130. 221
Locutio pluralis duorum numero est contenta num. 22. 210.
Lodouicus Imperator obsedit Bâbergensem urbem. lim. 6. nu. 19. 236
Lydia terra alicubi bisera. nu. 7. 208
Et duae messes in Lydia, ibid. 208
Lynceus uiduae perseverant. numero. 161. 225

M

Malè quòd fit, uel minus plene, ex integro est agendum, limitat. 1. numero 20. 227
Malus bisera in Consentino agro. numero 7. folio. 208
Magi apud Medos somniorum interpretes. lim. 1. nu. 28. 228
Mandane filia Astyagis Medorum regis, ibidem. 228
Mandatum si fuerit à pontifice maximo alicui prouideri de beneficio uacaturo, intelligitur de primo, nu. 27. 210
Mandatum si fuerit à papa alicui prouideri de beneficio, si ad id accesserit consensus Episcopi intelligitur de primo. nume. 59. 214

Mandatum citandi non finitur per citationem inuvalidam, lim. 1. nu. 1. 225
Mandati formam si non seruauerit arbiter, non expirat mandatum quin possit iterum arbitrari, limitation. 1. numero 51 folio. 231
Quod & seruandum est in iudice delegato, ibid. 231
Mandatum factum argentario ut edat rationes, non producit actum mandati. lim. 9. nu. 12. 239
Mandatum si fuerit heredi à testatore, ut compromitteret causam, quam habebat cum certo quodam super mutuo sub certa poena, sufficit ut heres semel compromiserit, lim. 15. nu. 10. 241
Marcellus Cos. cum immolaret, prima hostia caesa, iecur sine capite inuentum est, in secunda omnia apparuerunt, quae a solent. li. 1. nu. 22. 227
Mariti mortui memoriam negligit quae ad secundas nuptias transit. numero 146. folio. 222
Marito mortuo iniuriam facit, quae ad secundas nuptias conuolat. ibidem. num. 146. folio. 222
Maritus si reliquerit uxori aliquid uide dum, quamdiu castè aut honestè uixerit, ea perdit legatum, si transferit ad secundas nuptias. ibi. nu. 149. 223
Masuerius scriptor non contemnendus. ibi. nume. 14. 209
Matrem dotare filius non tenetur, quae ad secundas nuptias transit, numero 145. folio. 222
Matri Matutae apud Aegyptios coronam non imponebat, nisi uirum mulier. numero 143. 222
Matrimonium medium non impedit legitimationem filiorum, quae sit ex sequenti matrimonio, nu. 4. 208
Matrimonium si ea conditione contractum sit, si pater consenserit, et primum disenserit, postea uero consenserit, non propterea erit contractum matrimonium, quia intelligitur de primo consensu aut disensu. nume. 132. 221
Matrimonia secundum non damnat D. Hieronymus, sed docet non aequè suscipienda quam prima. nu. 141. ibid. 222
Matrona nulla nisi spectat pudicitiae, et que uni uiro nupta fuisset, uis sacrificandi Dianae eiusq; signum tangendi habebat. numero 143. 222
Matrimonio uno contentae mulieres, corona pudicitiae honorabantur. numero 153. folio. 223
Matrimonium primum si sortè tibi prospere successerit, eo successu contentus conuiescitur. nu. 157. 224
Si uero aduersum obtigerit, idem malum secunda exploratione tentare furiosus est. ibidem. 224
Matrimonium inuvalidum non impedit secundum contractum, limit. 1. nume. 8. folio. 226
Matrimonium contrahens nauigare dicitur. nu. 158. 224
Matrona pudica nunquam nisi semel nubit, ex Porciae sententia. numero 151. folio. 224

folio. 223
Marthaeus Mattheus. sibi contrarius. numero 41. 212
Medicus si promiserit curare egrotum, non tenetur nisi semel. numero. 114. folio. 220
Memoriam mariti mortui negligit, quae ad secundas nuptias transit. numero 146. folio. 222
Mentio expressa fieri debet cum papa diffusetur cum inhabili. numero 33. folio 211
Et debet fieri cum causa cognitione. ibidem. 211
Messis duae quoquo anno in Lydia. numero 7. folio. 208
Mitius agitur cum lege, quam cum homine. lim. 9. nu. 11. 238
Modi & formae ommissio reddit actum nullum, lim. 1. nu. 1. 225
Monacho data licentia, ut possit esse procurator intelligitur de prima uice tantum. numero 70. 215
Moniales si contulerint electionem suam abbatibus in Episcopum qui semel de una prouiderit non poterit amplius aliam dare. numero 50. 213
Sive utiliter siue inutiliter ibid. 213
Montanus haereticus perperam damnauit secundas nuptias. numero 144. folio. 222
Montanus induxit haesim Cataphrigum numero 151. 223
Mora ultima nocet numero 101. folio. 219
Moram fecisse uidetur, qui litigare mauult, quam restituere limitat. 21. numero 8. 244
Mulieri alicui si legatum sit aliquid, cum uidua erit, intelligitur de prima uiduitate, nume. 112. 220
Mulier alligata est legi quanto tempore uir eius uiuit: quod si dormierit uir eius, liberata est. nu. 141. 222
Mulier ad secunda uota transiens iura coniugij uolat. nu. 147. 223
Mulier quae transit ad secundas nuptias non dicitur castè uiuere, quantum pertinet ad priorem maritum. num. 149. folio. 223
Mulier pudica, quae casto amore maritum prosequitur, post illius obitum de secundis nuptijs non cogitat. numero. 52. folio. 213
Mulieres quae uno contentae matrimonio fuerant, corona pudicitiae honorabantur. ibid. nu. 223. 222
Mulier quae in secundi matrimonij saeculus nubit, an & quomodo equiparatur ei quae impudicè uiuit. nu. 150. 223
Munus temporale qui executus est, non cogitur iterum suspicere, numero 138. folio. 222
Mutare consilium an liceat. limita. 23. numero 5. 244

N

Nati post testamentum, uel eius qui postea in familiam uenit, habetur ratio. lim. 8. nu. 3. 237
Nauigare dicitur, qui matrimonium contrahit. nu. 158. 224
Negationem suam quis reuocare non potest, nisi semel, nu. 26. 210
Negans primum, statim constans, non illi fraudi erit, quin consequatur beneficium contententis. nu. 99. 218
Negatiua siue prohibitiua dispositio, non solum de primo actu intelligitur, sed in infinitum. lim. 7. nu. 1. 236
Negatio plus negat, quam affirmet affirmatio. num. 4. ibid. 236
Negatiua uel prohibitiua fortiores sunt quam affirmatiua siue permissiua. ibidem. 236
Negatiua praecipua potentius & efficacius obligant, quam affirmatiua. ibidem numero 5. 237
Negatiua indefinita equipollet uersali ex proprietate sermonis. ibid. 237
Negatiua & affirmatiua quando concurrunt, potius attendenda est negatiua. ibid. nume. 6. 237
Negatiua minus attenditur quam affirmatiua ubi duae qualitates concurrunt. ibi. numero 7. 237
Nomen heredis ex sui natura protenditur non solum ad primum, sed ad alios ultiores. nu. 32. 211
Restrigitur tamen ad primum in dispositione non transmissibili ad haeredes. ibidem. 211
Notarius si in causa erroris instrumenti libello oblato compareat, & dicat se errasse, an sit standum dictio illius. nume. 95. folio. 218
Nouerca appellatio intelligitur nouerca patris non aui. nu. 87. 217
Nouum ius difficilius acquiritur, quam ius quesiuit conseruatur. limita. 1. nu. 39. folio. 229
Nuces bisera. nu. 7. 208
Nullum quod est, non habet nomen eius rei, quam significare uult. limitatio. 1. numero 9. 226
Numerus beneficiorum iuribus est odiosus. numero 32. 211
Ideo de primis tantum duobus intelligitur. ibidem. 211
Nunciare iterum post primam nunciacionem quando liceat. lim. 1. nu. 19. 227
Nunciacione operis noui finita per mortem nunciantis, potest iterum renunciari. ibidem. 227
Nubens secundum non dicitur seruare fidem priori coniugi. nu. 146. 222
Nubentium secundum paene communes sunt uiro & uxori. nu. 156. 224
Itaque tamen generale non est. numero. 159. fol. 224
Nubere melius est, quam vri. numero. 160. fol. 225.
Nuptiarum appellatione de primis intelligitur. numero 2. & 3. numero. 141. folio. 208. & 222
Nuptiae primae magis propriae nuptiae, & honorabiliores, laudabiliores, digniores, fauorabiliores. numero 141. folio. 222

Nuptiae secundae non damnantur à D. Hieronymo, sed hic docet non tam suscipiendas quam primas. ibid. 222
Nuptias secundas contrahere an sit fornicatio. nu. 151. 228
Nuptiae crebrae habent locum maledicti. ibidem. 223
Nuptiae primae felices ac sanctae. numero. 154. fol. 223
Nuptiae secundae tristes ac detestandae sunt. ibidem. 223
Nuptias secundas aggressus malum aliorum rebus suis infert. numero 157. folio. 224
Nuptiae secundae non subrogantur loco primarum. lim. 14. nu. 1. 240
Nuptiarum conditio in l. haec conditio filiae. ff. de condi. & demonst. benigne intelligitur de secundis nuptijs, limita. 19. numero 2. 243
Nuptias illicitas scienter contrahens non inuatur per alias. limitatio. 1. nume. 29. folio. 228
Imo puniri debet. ibid. 228
Nisi secundum & licite contraxerit cum eadem ibid. 228
Sunt qui tenent contrarium. ibidem numero. 228

Obligatio satisfaciendi prima satisfactione consumitur. nu. 19. 210
Obligatio ex contractu uel sententia ad rem tradendam, si semel eam tradiderit, perpetuo est liberatus. numero 117. folio. 220
Obligandi uoluntas in dispositionibus inter uiuos, semper in id fertur quod minus est. lim. 15. nu. 1. 241
Obligatio contrahenda in alicuius conditionis euentum patitur infinitatem, lim. 26. nume. 6. 246
Obligatio multiplicanda patitur infinitatem, si per multiplicationem in effectu non multiplicatur interesse. ibidem. 246
Secus uero si multiplicatur interesse & inducitur nouum damnum. ibidem. 246
Obscuri uel ambigui declaratio uel interpretatio non potest fieri nisi semel. numero. 40. & limitatio. 32. numero 1. 212
Idque intelligitur nisi is qui disposuit aliquid obscure posteaque semel interpretatus fuerit, uel declarauerit id ipsum obscurum possit totum reuocare, ibidem. 212
Obstat quicquid sequentibus tum demum tantum ob stare uidetur, si habuerit effectum. lim. 1. nn. 15. 226
Obtinens duo beneficia ex dispositione, si ea aut alterum eorum dimiserit, non poterit ut illius dispensationis unum aut alia beneficia eligere. limitatio. 14. nu. 1. folio. 240
Occia septem & quinquaginta annis uetustibus sacris praesedit. numero 154. folio. 223
Odium

Bedium restringendum est numero 34. fol. 211
Oldra. praeceptor Ioan. Andr. nume. 4. lim. 232
Omissio modi & formae reddit actum nullum lim. 1. nu. 1. 225
Operis noui nuntiatio, siue iure, siue iniuria facta sit, sic praecipue edificantem, ut quicquid post eam edificatum est, sit demolendum. limitat. 1. numero 12. 226
Operis noui nuntiatione finita per mortem nuntiantis, potest iterum nunciari. limitation. 1. numero 19. folio 227.
Optione seruorum alicui data, qui alienum optauerit, non consumpsit optionem, limitation. 1. numero 15. folio 226
Optione vini legata si legatarius scienter acceptum elegit, non poterit amplius variare. limitation. 1. numero 35. folio 229
Ordinari non debet nec potest bigamus. numero 142. 222
Ordinarius semel non potest nec debet iterum ordinari. limitation. 1. numero 21. 227
Nisi male aut non recte fuerit ordinatus, ibidem. 227
Ordinarius iudex si inutiliter iudicauerit, poterit iterum iudicare utiliter limit. 1. nu. 40. 229
Non etiam delegatus, ibid. 229
Orbonis Maguntini episcopi fraus. lim. 6. numero 19. 236
Oues in Aegypto bis in arnopariunt bisq. lanam praebent. num. 7. fol. 208

P

Pactum inter fratres, ut dos filiarum soluatur ex bonis omnibus, id intelligitur, ut semel tantum. numero 10. 209
Nisi aliter expressum fuerit, ibidem. 209
Pactum de non petendo factum a credito re reo principali prodest fideiussori, numero 136. 221
Pactum si compromissum fieri deberet, non cogentur partes bis compromittere, lim. 9. nu. 3. 238
Pasti oppidi rosaria bisera, numero 7. 208
Papa si concedat praebendam in tali ecclesia vacaturam, non appposito tempore, intelligitur de prima. numero 21. 210
Papa si dispensauerit cum illegitimo, ut possit obtinere beneficium, intelligitur de primo tantum. numero 29. folio 211
Papa cum dispensat cum inhabili super beneficijs obtinendis persona venit principaliter in dispositione. numero 33. ibid. 211
Et persona habilitatur ad ipsa, ibidem. 211
Papa cum illegitimum legitimat, hoc ca-

su legitimatus poterit habere aliud beneficium post primum, ibidem numero 34. 211
Papa cum dispensat cum illegitimo tunc non poterit habere aliud beneficium post primum. ibidem, numero 34. 211
Papa si simpliciter mandauerit alicui prouideri de beneficio vacaturo, intelligitur de primo. nu. 36. 212
Papa si concesserit alicui, ut ei prouideatur de aliquo beneficio, intelligitur de primo. nu. 54. 214
Nisi ex causa. ibid. 214
Papa si mandauerit alicui prouideri de beneficio, si ad id accesserit consensus Episcopi, intelligitur de primo. ibidem numero 59. 214
Papa si aliquem delegauerit ad consentiendum alienationi vel concessioni emphyteusis alicuius rei ecclesiasticae, intelligitur de primo consensu. numero 120. 220
Papa si permiserit Cardinali aut alteri clero, ut possit testari de bonis ecclesiae, intelligitur de primo actu testandi. ibid. numero 128. 221
Parochiano data licentia, ut possit alteri quam proprio sacerdoti confiteri, intelligitur de prima vice tantum. numero 70. 215
Partibus volentibus dilationem prorogari, ubi id non est necessarium, non tenetur arbiter assentiri. ibidem numero 67. 215
Et contra. ibid. 215
Partes non tenentur consentire arbitro volenti dilationem prorogari, ubi id non est necessarium, ibid. 215
Et est contrario. ibid. 215
Pater si habitationem domus filiae, cui vidua erit, reliquerit, ea si tertio & quarto vidua fiat, legatum consequetur, limitat. 2. numero 3. & limitat. 3. nume. 11. & limi. 12. 232. & 233
Pater tenetur dotare filiam ex dispositione iuris communis, limitation. 9. numero 14. 239
Pater si concedat filio omnes fructus aduentitiorum bonorum, non solum includuntur fructus illius anni, sed & aliorum futurorum. limitation. 25. nume. 2. 245
Id q. procedit secundum Alex. si fructus eorum bonorum aduentitiorum non ex tabant tempore damnationis, limit. 27. nume. 2. 246
Patronus laicus, qui scienter praesentauit dignum non priuatur potestate praesentandi, limitation. 1. numero 33. folio. 228
Patronus laicus licet possit variare, intelligitur ut semel tantum. numero 25. folio. 210
Patruelis frater non proprie dicitur frater. nu. 74. 215
Paulianistarum baptisma nullum est, lim. 1. nu. 20. 227
Paulus secundas nuptias non damnat aut prohibet sed satius esse dicit, si ipsa absti-

neamus nu. 144. 222
Paulus Aemilius bellaturus aduersus perseum sacrificans cum non litasset vsque ad vicesimam hostiam, in vicesima prima apparuerit signa victoriam promittentia. lim. 1. nu. 22. 227
Pecudes bis grauide, ubi. nu. 7. 208
Perdens ius quod habet in re, multo magis perdit commoditatem iuris ad rem. lim. 21. nu. 7. 244
Perditur facilius ius ad rem quam ius in re. ibid. 244
Per iurium dstringit fraus, non dissoluit. lim 9. nu. 18. 236
Permissio declarationis intelligitur de primo tantum. numero 40. 212
Permissua siue affirmatiua dispositio intelligitur de primo actu, limitat. 7. numero 1. 236
Permissuum unum aliud prohibitorium statuta cum concurrunt, prohibitorium praevalet. limitation. 7. numero 6. 237
Permutatum subrogatur loco eius, cum quo permutatur, limitatio. 14. numero 1. 240
Permutata res eandem sortitur naturam, quam ea, cum qua permutata est, ibidem nu. 2. 240
Permutans rem meam cum alia, & ea ipsa res mea perijt, possum contra eam agere, ut mihi reddat aliam rem, quam habuit causa permutationis, ibidem folio. 240
Permutata res cum re dotali fit dotalis, ibi. num. 3. 241
Permutata res cum re subiecta fideicommissio, fit fideicommissaria, ibid. 241
Personale priuilegium cum persona durat. nu. 32. 211
Pia causa & animae fauor, in l. cum quidam ff. de an leg. suadet verba non referri ad primam vicem. numero 58. folio. 214
Piam causam non licet extendere ad alias non pias causas. limitat. 1. numero 34. 219
Pluralis locutio duorum numero est contenta. nu. 22. 210
Plutarchus auctor locupletissimus limitat. 1. nu. 25. 228
Pena semel commissa soluitur compromisso. nu. 13. 209
Nisi aliud actum sit. ibid. 209
Pena adiectam in promissione pacis seruanda, siue offensa non faciendae, intelligitur de prima offensa. numero 68. 215
Nisi expresse dictum sit. ibid. 215
Penalit stipulatio interposita in primo contractu locationis, non videtur repetita in sequenti locatione. numero 96. 218
Pena apposta in primo compromisso, non trahitur ad secundum, ibid. 218
Pena secundum nubentium communes sunt uiro & uxori. u. 156. 224
Pena statuta sunt in mulieres, quae intra annum iunctas ad secundum matrimonium conuolant. nu. 159. 225
Istud

Istud non procedit de iure canonico, ibid. nu. 160. 225
Poenitentium non fit extensio. numero 33. 211
Poenalis sepius committitur, conuentionalis non nisi semel, numero 11. limi. 9. 239
Nisi expresse dictum, sit ibidem. 238
Quidam contrarium tenuerunt, ibidem 238
Poenitere non est licitum interpretanti. numero 40. 212
Poenitentia non reiteratur. numero 140. 222
Pollionis filij historia, numero 154. folio 223
Pontifex summus si mandauerit alicui prouideri de beneficio vacaturo, intelligitur de primo nu. 210
Pontifex maximus apud Ethnicos non nisi semel matrimonium iure poterat. nume. 143. 222
Portiae minoris dictum elegans. numero 151. 223
Positionem suam reuocare qui non potest, nisi semel. nu. 26. 210
Positio potest statim reuocari. nu. 99. 218
Posthumi institutione comprehenditur posthumi ex quacunque uxore. numero 105. 219
Posthumi haeredem instituens, non solus institutus videtur, qui ex ea quam habet uxore ei primum natus est, uel is qui tunc in utero est, uerum & is qui postea ex quacunque uxore nascetur. lim. 3. nu. 2. 232
Posthumi omnes intelliguntur in actibus fauorabilibus. nu. 5. ibid. 232
Postulantes scienter indignum, amittunt facultatem iterum postulandi. nu. 32. limit. 1. 228
Potesitas alicui concessa mittendi alterum in possessionem, & eum tuendi in ea possessione expirat eo semel inducto. numero 61. 214
Potesitas faciendi & reformandi intelligitur de prima uice tantum, numero 122. 220
Potesitas arbitrandi alicui data, intelligitur ut semel tantum arbitretur. numero 108. 219
Potesitas praesentandi aliquem ad ecclesiam alicui facta, de prima praesentatione intelligitur. nume. 129. 221
Nec uariare potest qui uilius potestatis praesentauit. ibid. 221
Etiam si sit laicus, ibid. 221
Potesitas collata alicui eligendi episcopum & si quempia elegerit, qui consentire noluerit, poterit iterum eligere, nu. 5. limi. 1. 225
Potesitas data creditori, ut possit accipere pecunias sub cambijs non restringitur ad primam uicem, sed generaliter intelligitur, donec creditori sit satisfactum. nu. 8. lim. 6. 235
Id q. procedit etiam si dispositio loquatur per uerba denotatiua certi numeri. ibid. nu. 9. 235
Potesitas prouidendi aut eligendi an detur,

discrimen est, numero 11. limitation. 6. ibid. 235
Quidam istam distinctionem reprobant. nu. 13. ibid. 235
Praebenda in tali ecclesia uacatura si concedatur a Papa, non appposito tempore intelligitur de prima nu. 21. 210
Praeceptorum arbitri quo inducitur litis non necessaria dilatio, non ualet. numero 67. 215
Praecepta negatiua potentius obligant, quam affirmatiua limitation. 7. numero 5. 237
Premium si propositum sit ei qui primus accesserit ad brauium, & duo simul accesserint, neuter eorum habebit premium. de primo cursu intelligendum est. num. 72. 215
Nisi ex noua uoluntate eorum qui premium proposuerunt, ibid. 215
Premium si statutum sit ei qui uexillum hostium acciperet, intelligitur de prima captura, nu. 81. 216
Praeoccupationem is solus actus inducit, qui de iure sortitur effectum. limitat. 1. nu. 12. 226
Praesentare quempiam accusatum si quis promiserit intelligitur de prima praesentatione tantum. nu. 47. 213
Contrarium tenent alij, ibidem numero 48. 213
Praesentare promittens toties quoties, an erit infinitum obligatus. numero 49. ibidem. 213
An & teneatur in perempta instantia. ibi dem. 213
Prima quaeque omnibus in rebus, et ad quae uis sunt excellentiora, et praestantiora. nu. 162. 225
Prima interpretationi standum est, & non ceteris. nu. 40. 212
Princes si propter publicam aliquam leticiam iusserit omnes incarceratos ab officialibus de carcere relaxari, intelligitur de prima relaxatione, nu. 71. 215
Priusculum priuilegia latissime sunt interpretanda. lim. 8. nu. 4. 237
Et fauorabiliter. ibid. 237
Princes si potestatem ciuitati statuendi fecerit, quae quidem uis ea potestate quipiam statuit, an postea poterit id statutum reuocare. limitatio. 1. numero 27. 227
Priuilegium personale cum persona durat. nume. 32. 211
Priuilegium alicui haeredi suo concessum, intelligitur de primo tantum haerede. numero 74. 215
Priuilegijs duobus uno prohibitorio altero permissiuo prohibitorium praevalet. lim. 7. nu. 6. 237
Priuilegium concessum alicui & eius familiaribus, ut possint ingredi ecclesiam tempore interditi, non de primis tantum intelligitur qui familiares erant tempore priuilegij concessi, sed & de alijs in eorum locum subrogatis. limitatio. 8. nume. 1. 237
Priuilegia principum latissime sunt interpretanda. nu. 5. ibid. 237

Et fauorabiliter, ibid. 237
Procuratores duo in solidum constituti ad eligendum si simul concurrant, & postulent admitti, non audiuntur sed is tantum, quem capitulum elegit. nume. 53. 213
Procurator constitutus specialiter ad aliquid faciendum, si alium substituerit, in eum transferre uidetur omnem suam potestatem, nec potest illum reuocare, lim. 6. nu. 5. 234
Si modo substitutus ille sit habilis, & acceptet substitutionem ibid. fo. 234
Procuratur constitutus ad appellandum intelligitur non solum de prima appellatione, sed & de secunda. ibidem numero 6. 234
Prohibitina siue negatiua dispositio, non solum de primo actu intelligitur, sed in infinitum. limi. 7. nu. 1. 236
Prohibitina siue negatiua fortiores sunt quam affirmatiua siue permissiua. lim. 7. nu. 4. 236
Prohibitorium unum, aliud permissiuum, statuta quando concurrunt, prohibitorium praevalet. lim. 7. nu. 6. 237
Prohibitorium & permissiuum priuilegia cum concurrunt, prohibitorium praevalet, ibid. 237
Prohibitorio priuilegio renunciari non potest. ibid. 237
Prohibitina constitutioni renunciari non potest. ibid. 237
Prohibitio testatoris equiparatur prohibitioni statutaria. limitatio. 15. numero 6. 241
Et est contrario. ibid. 241
Promissio dotis in primis duntaxat nuptijs destinatur. nu. 3. 208
Promittens stare simplici alicuius dicto, uel iuramento, potest id reuocare, antequam declarauerit. nu. 26. 210
Promittens praesentare quempiam accusatum, intelligitur de prima praesentatione tantum. nu. 47. 213
Contrarium tenent alij, ibidem numero 48. 213
Promissio praesentandi aliquem accusatum lata sententia, aut finita instantia perimitur. nu. 48. ibid. 213
Promittens praesentare toties quoties, an erit in infinitum obligatus. ibidem. num. 49. 213
An & teneatur in perempta instantia. ibi dem. 213
Promittens cuiuspiam seruire per annum, & aliquo illius primi anni tempore fuerit impeditus ualitudine, non tenebitur altero tanto tempore secundi anni ei seruire, nu. 63. 214
Promittens iudicatum solui usque ad sententiam diffinitiuam, intelligitur de prima nu. 125. 221
Promissio certae quantitatis ex causa alimentorum praesumitur annua, fauore alimentorum. alijs secus. limitatio. 3. numero 6. 232
Promissio sententiae uel dispositio consumitur in primo actu, licet is postea retractatus fuerit, cu sit hominis dispositio. li. 6. Tomus iij. d numero

no. 20 236
Promissio censetur esse conditionalis, quā do promittuntur fructus nascituri non expressa quantitate, limitat. 16. nu. 1. 242
Promissio dotis habet tacitam conditionē si matrimonium sequatur. lim. 16. nu. 2. 242
Promittens representare aliquem toties quoties fuerit requisitus, sufficit ut bis representet, limitat. 27. numero 4. fol. 246
Quidam contra, ibidem & numero seq. 246
Promissor si semel unum elegerit non ex hac prima electione, consumitur electio quin possit iterum eligere. lim. 29. nu. 1. folio. 247
An possit id fieri ante litem contestatam an post. ibidem 247
Proponens actionem ineptam, & ob id repulsus, potest redire ad aptam. limitatio. prima. numero 16. folio. 227
Prorogandi terminum compromissi potestas si data sit, intelligitur de una & prima prorogatione, numero 65. folio. 214
Contrarium tenet & Roma. ibidem. nu. 66 215
Prorogandi potestas si sit indefinitē concessa, ea aequipollet uniuersali. ibidem. 215
Prorogationem fieri si non expediat tunc arbitri non potest ulterius prorogare. num. 67. ibid. 215
Prorogandi arbitrium intelligitur de prorogatione ualida. limitat. 1. numer. 5. 225
Protestans quod non stat per se, tunc si stat per aduersarij delictum aut contumaciam, sufficit una protestatio. lim. 28. numero 2 246
Nisi prima fuerit remissa. ibidem. 246
Protestatio si fit ad conseruandum ius protestantis, sufficit, ut semel fiat, ibidem. num. 3 246
Si vero fiat ad acquirendum nouum ius, tunc finito impedimento aduersarij, debet iterum fieri. ibidem 246
Protestatio una an sufficiat. lim. 28. nu. 5. ibidem. 246
Prouidendi aut eligendi potestas an detur, discrimen est. limitatio. 6. numero. 1. 1. 235
Quidam istam distinctionem reprobant. nu. 13. ibi. 235
Prouidendi potestas ad superiorem deuoluitur. ibi. nu. 12 235
Prouisio legis sortitur effectum cum primus actus sortitus est effectum. limit. 6. num. 20 236
Prouisio pro electione in iure ponitur promiscue, limitatio. 6. numero. 14. folio. 235
Prouisio, proprie loquendo aliud est quam electio, ibid. nu. 15 235
Prouisio spectat ad superiorem & per eum

prouisus consequitur plenum ius. ibid. nu. 16 235
Prouidendi potestas finitur uno actu, nisi se prouidendi mandatum ita fuerit, donec fuerit ecclesia prouisum. lim. 6. numero. 17 235
Quidam tamen tenuerunt contrarium. ibi. 235
Proximam causam iura semper considerant & non remotam. numero 33. & numero. 133. folio. 211. & 221
Pudica matrona numquam nisi semel nubit ut Porcia placuit. numero 151. fol. 223
Pudica mulier, quae casto amore maritum prosequitur post illius obitum de secundis nuptijs non cogitat, ibid. nume. 152 223

Q

Quasi ius facilius conseruatur, quam ius nouum acquiritur. lim. 1. num. 39 229
Qualitates duae ubi concurrunt, potius attenditur affirmatiua, quam negatiua, li. 7. num. 7 237
Quandoquaq;, hoc uerbum importat infinitatem. limitatio. 20. folio. 243
Quantitatis certa promissio ex causa alimentorum praesumitur annua, fauore alimentorum: alia secus. limit. 3. num. 6. 232
Quod differtur non aufertur. ibid. nume. 7 232
Quoties, hac dictio importat uniuersaliter potestatem uariandi. lim. 26. numer. 1 245
Quoties Toties, haec uerba significant infinitatem, numero 2. & numero. 5. lim. 26. ibid. 245

R

Rationes semel editae non iterum ex necessitate edenda sunt. numer. 139 222
Recipiens beneficium alteri collatum, uel a Papa reseruatam, liberè reuertitur ad priora beneficia propter illud dimissa. lim. 21. nu. 7 244
Recognitio semel tantum est creditoribus concedenda, si causa idonea interuenierit. nu. 20 210
Recusans inepte iudicem & non seruata forma, ob idq; fuerit reiecta recusatio, non prohibetur eandem rectè postea ritèq; proponere, limitatio. 1. nume. 17. 227
Reformandi potestas intelligitur de prima uice tantum, numero. 122. folio. 220
Regiones quaedam adeo feraces & uberes, ut bis fructus singulis annis ferant. nu. 7 208
Regnum si debeat uenire ex concessione ad primogenitum, id intelligitur de

primo primogenito. numero. 110. folio. 219
Regula nostra à multis celebrata. numero. 1. fol. 208
Regula nostra admodum quotidiana et ad usum forensem accommodatissima, ibid. 208
Reipub. interest, ne bannitus qui hostis est patriae, ad eam reuertatur. lim. 3. num. 10 232
Relatiuum quis uel qui, conuinctum uerbo futuri temporis facit conditionem, limit. 16. nu. 1. 242
Relinquens certam quantitatem filiae, donec nupserit censetur legatum annuum. lim. 22. 244
Remissio semel facta tolli non potest. num. 32. fol. 211
Remotam causam iura non considerant sed proximam. numero. 33. & numero. 133. folio. 211. & 221

Renunciare iuri suo scienter potest legatarius. limitatio. 1. numero. 35. 229
Requisitio una an sufficiat. lim. 28. num. 5 246
Res immobilis à patre recepta ex permutatione alterius eandem omnino sortitur naturam, & in ea pariter filij succedunt. limitat. 14. numero. 3. 241
Res permutata cum re dotali fit dotalis. lim. 14. ibid. 241
Res permutata cum re subiecta fideicommissio, fit fideicommissaria. ibidem. 241
Rei declaratio nihil adijci potest nec detrahi. num. 40 211
Res si non habuit effectum per explicationem primi actus, proceditur ad secundum. lim. 6. nu. 6. 234
Rescriptum de prouidendo alteri de dignitate uacatura, quam is duxerit acceptatam, intelligitur de prima, numero 55. 214
Responsio potest statim reuocari. nu. 99. fol. 218
Restitutio in integrum bis peti non potest. nu. 137 221
Renouationem reuocare quis non potest. n. 26 210
Renouari statim positio potest. numero. 99. fol. 218
Romani si quando ritè alij uotum non fecissent, de integro faciebant. lim. 1. num. 26 228
Rosaria Paesti oppidi bifera, numero. 7. fol. 208

S

Sacerdotibus Aegyptijs unam tantum uxorem ducere licebat. numero. 142. 222
Sacramentum baptismi non reiteratur. numero. 140. & limitat. 1. nu. 20. fol. 222. & 227
Sacrificia annuersaria ideo non differuntur,

quia nec iterari possunt. ibidem. 222
Sacrificia calendaria si qua fuerunt ratione dilata, possunt: repeti, ibidem nu. 23 227
Satisfaciendi obligatio prima satisfactione consumitur, nu. 19 210
Scholasticus si semel elegerit unum ex iudicibus, an poterit postea uariare. num. 24. ibid. 210
Scholasticus si iurauerit creditori se non recessurum sine illius permissione antequam ei satisfecerit, & postea creditor permiserit abire, an intelligatur de prima uice tantum. nu. 90. & seq. et nu. 9. lim. 3. f. 217. & 232
Scienter actum inuilem faciens, non poterit postea ad suum commodum alium uilem facere, lim. 1. num. 29 228
Sciens distinguitur ab ignorante. lim. 1. nu. 35 229
Scrutinio publicato electores poterunt uariare, & iterum eligere, si electio est ipso iure nulla. lim. 23. nu. 3 244
Secus si non esset nulla ipso iure, ibidem. 244
Securitas ueniendi & redeundi pro pace tractanda concessa alicui simpliciter, non intelligitur pro prima uice tantum sed quod semper, durante eo tractatu. lim. 5. nu. 1 234
Sententiam suam interpretatus index iterum interpretari non poterit. nu. 42. fo. 212
Idq; locum habet in diffinitina, secus in interlocutori. ibid. 212
Sententiam interlocutoriam index non semel tantum sed saepius interpretari potest. nu. 43 213
Et declarare, ibi. 213
Idq; bis tantum. ibid. nu. 44 213
Sunt qui tenent contrarium. ibidem nu. 45 213
Sententiam diffinitiuam index interpretari non potest. ibi. nu. 33 213
Nec declarare. ibi. 213
Idq; bis tantum ibi. nu. 44 213
Sunt qui tenent contrarium. ibid. nume. 45 213
Sententiam contrariam priori suae sententiae, quae ipso iure nulla erat, potest ferre index, lim. 1. nu. 55 231
Sententiae dispositio uel promissio consumitur in primo actu, licet is postea fuerit retractatus, cum sit hominis dispositio, nu. 20. lim. 6 236
Sermo simpliciter prolatus de primo intelligitur, numero. 1. & num. 2. & per totum, 208
Idq; seruatur in omni dispositione, ibidem 208
Et in omni materia, ibi. 208
Sermo indefinitus in fauorabilibus constringitur ad primum, nu. 11. lim. 3. fol. 233
Seruare promittens cuiquam per annum & aliquo primi illius anni tempore, uel letudine impeditus fuerit, non tenebitur altero tanto tempore secundi anni ei seruare, nu. 63 214

Seruituti ne lumimbus officiat generalis concessio, etiam ad futura lumina trahitur. lim. 25. & sequenti. numero 1. fol. 245
Seruorum optione alicui data, qui alienum optauerit non consumpsit optionem, nu. 15. lim. 2 226
Seruo alieno si legata sit libertas, & dominus ipsius primum disenserit, non propterea continuo abrumptur libertas, sed differtur, donec dominus propositum mutauerit, numero 7. limitat. 3. 232
Sexticia filijs irata in contumeliam eorum nupserit alteri, numero. 145. folio. 222
Simplicia uerba & directè, & sine aliquo medio sunt accipienda, numero 82. fo. 216
Simulachrum fortunae muliebris attingi nefas erat, nisi ab ea quae semel tantum nupserat, nu. 143 222
Smirnei maris uices biferae, numero. 7. folio. 208
Somnia non consumuntur unis ac primis nuptijs, numero 27. limitatio. 1. folio. 210
Somnium Astrygis, ibidem numero. 28. 211
Soror si ex statuto excludatur à fratre, intelligitur de fratre in primo gradu, nu. 84 217
Spes melioris conditionis non debet adimi, nu. 32 211
Speciale ius facilius tollitur quam ius commune. lim. 1. nu. 50 231
Speciali iure beneficium competens facilius amittitur, quam quod iure communi competit, numero 14. limitat. 9. fol. 239
Stare simplici alicuius dicto uel iuramento potest id reuocare, antequam declarauerit, nu. 26 210
Statutum quod iubet; ut frater teneatur dotare sororem, si eam semel dotauerit, & ea casu fortuito dotem perdidit, non tenebitur eam amplius dotare, num. 11. 210
Standum prima interpretationi, & non caeteris, nu. 40 212
Standum est testantis uoluntati, numer. 7. lim. 26 246
Statutum si iubeat fratrem excludere fororem, intelligitur de fratre in primo gradu. nu. 84 217
Statutum loquens de patruo, intelligitur de patruo primo, nu. 86 217
Statutum loquens de nouerca intelligitur de nouerca patris & non aui. ibi. numer. 87 217
Stipulatio penalis interposita in primo contractu locationis, non uidetur repetita in sequenti locatione, numero. 96. fol. 218
Statutum si iubeat tertiam partem penae remitti contententi, & aliquis primo negat, nihil proderit ei confessio postea facta, ibi. nu. 97 218
Statutum si disponat, ut in praedijs urbanis & rusticis finita locatione intelligatur

facta reconductio iisdem pensionibus, & qualitatibus, nisi per tres menses ante sit renunciatum, debet id intelligi de prima conductione, numero. 121. 220
Statutum quo licet conductori terram colere inuito domino, finito primo anno intelligitur tantum pro primo sequenti anno. ibi. 220
Statutum loquens de aliquo actu, qui potest sortiri iuris effectum, debet intelligi de actu ualido, numero. 2. limitatio. 1. 225
Statutum si potestas alicui iudici data sit eligendi arbitrium, si absentem elegerit, potest iterum eligere, numero 6. limita. 1. 225
Statutum de compromissis affinium, non de uno tantum compromisso intelligitur, sed quoties opus fuerit, numero. 12. limitatio. 3. folio. 233. & limitatio. 9. numero 3. 237
Statutum de compromissis intelligitur, ut iterum compromitti debeat primo finito, lim. 6. nu. 1 234
Statutum mandans compromitti intelligitur cura effectum, numero 2. limitat. 6. 234
Statutum eius loci, quo dotes mulierum possunt constitui super monte, dum nubunt, intelligitur ut etiam mulier, quae semel fuit dotata iterum possit dotari, si uidua facta sit, numero 7. limitatio. 6. 234
Statuta duo, unum prohibitorium, aliud permissiuum quando concurrunt, prohibitorium praevalet, numero 6. limitat. 7. 234
Statutum, ut capiens condemnatum pro delicto habeat dimidiam partem condemnationis, non tantum intelligitur de prima captura, sed & de alijs, num. 5. limi. 9. 238
Statutum quod uult, ut de quolibet contra actu soluatur gabella, h.eresq; uenditione fecerit in iusu testatoris non soluitur gabella, nu. 13. lim. 9 239
Statuti ratio finalis donec durat, durat etiam ipsum statutum, numero 3. limitatio. 10. 239
Statuti uel legis dispositio aequipatur dispositioni ultimae uoluntatis, nu. 4. lim. 15 241
Statuentibus ad testatores bonum est argumentum, ibid. num. 5 241
Statutaria prohibitio aequipatur prohibitioni testatoris, ibidem numero. 6. folio 241
Statuentium mens ijs modis quibus coniecturatur, & iisdem quoque mens statutum, ibi. 241
Statuendi potestatem si princeps alicui ciuitati fecerit, quae quidem usa ea potestate quippiam statuit, an postea poterit id statutum reuocare, limi. 17. nume. 1. 242
Statuta an reuocari possint à statuentibus, ibi. nu. 2. lim. 17 242
Stipulatio reddendae dotis facta in casu soluti matrimonij, eo redintegrato, Tomus iij. d 2 non

non consumitur, numero 5. folio. 208
Stipulatus quis Calendis de primis intelligitur, nume. 21. 209
Stipulatio inuadida non impedit secundam fieri, nu. 8. 209
Stipulationibus quod actum est, semper sequimur, numero 2. limitatio. 11. folio. 239
Stricti iuris dispositiones strictè sunt interpretandæ, numero 1. limitatio. 15. folio. 141
Stipulatio an semel, an pluries committatur, nu. 2. 210
Stipulatio pura interdum ex re ipsa dilationem capit, numero 1. limitatio 33. folio. 247
Subrogatum loco alterius idem reputatur, numero 1. limitatio. 14. folio. 240
Substitutio huiusmodi, si aliquis filiorum decedat absque liberis legitimis masculis superstitibus, intelligitur de primo tantum filio decedente, numero 127. folio. 221
Substitutio de duobus antiquioribus domus, non restringitur ad duos primos antiquiores tantum & sequentes, num. 5. limita. 12. 240
Succedanea hostia unde dicatur, num. 24. limitatio. 1. 228
Succumbens actor propter ineptitudinem actionis, iterum auditur aptè eam proponens, numero 18. limitatio. 1. folio. 227
Superior ex officio potest subrogare alium ut euitetur circuitus, numero 45. lim. 1. folio. 230
Superior ex officio potest remouere electum, ibid.
Superior si iure deuoluto elegit, & electus dissentit, non poterit iterum eligere, sed ad canonicos redit electio, nume. 49. limitatio. 1. 230
Suppletum semel tempus iterum non suppletur, nu. 93. 218
Supplicio ultimo damnati, statim & libertatem & ciuitatem amittunt, nume. 12. limitatio. 1. 226

T

Emerarium factum, quod agitur contra iura, nu. 33. 211
Temporale munus qui executus est, non cogitur iterum suscipere, numero 138. folio. 222
Tempus semel suppletum iterum non suppletur, num. 93. 218
Tempus testamenti attenditur, nume. 106. folio. 219
Tempus si à delegante statutum sit delegato (id est partibus consentientibus) ad expediendam causam, non poterit id tempus amplius prorogari, numero 6. limitatio. 23. 245
Nisi quippiam nouum aut inopinatum emerferit, ibidem numero 7. folio. 245
Tempus prescriptum appellanti ad prosequendum appellationem, ei prorogari

debet, si aliquid acciderit, ibidem. 245
Tertullianus sequutus dogma Montani hætici perperam damnauit secundas nuptias, num. 144. 222
Testamenti tempus attenditur, numero 106. fol. 219
Testamentum primum tollitur per secundum, num. 128. 221
Testamentum suum quis potest declarare & interpretari, toties quoties voluerit, numero 46. 213
**Testamentaria dispositiones multo longius producuntur & plenius interpretantur, quæ sunt inter viuos, numero 1. limitatio. 15. 241
Testatione prima ius legati consumitur, numero 16. 210
Testatoris voluntas ambulatoria est usque ad mortem, nu. 46. 213
Testator si iusserit celebrari tres missas in die sui obitus, sufficit illas semel celebratas fuisse in illo die, numero 57. folio. 214
Imo tenet contrarium, ibidem, nume. 58. folio. 214
Testator si legauerit fructus primi anni, si nihil nascitur eo anno, non suppletur annis sequentibus, numero. 64. folio. 214
Testator si in suo testamento reliquerit fratribus minoribus pitantiam in festo sancti Francisci, intelligitur semel tantum, & de primo, numero 88. & numero 7. limitat. 15. folio. 217. & 241
Quidam tenent contrarium in testamentis, nu. 89. 217
Testator si reliquerit uxorem suam usufructuariam bonorum suorum donec castè uixerit, si primum castè uixerit consequetur legatum, si uero impudicè amittet, nume. 94. 218
Testator si reliquerit uxorem suam usufructuariam, & uxor quam tunc habebat decesserit, supersite ipso marito, qui postea alteram uxorem ducat, non intelligitur illud testamentum de hac uxore secunda, nu. 104. 219
Testator si iusserit sua bona distribui dotandis mulieribus, non intelligitur de uidiuis, nume. 111. 211
Testator si iusserit heredem uestire uxore uidiuam, id intelligitur, dum in uidiuitate manserit ex qualitate personæ, num. 1. limitatio. 2. 231
Testator instituens ventrem uxoris, & postea ex eadem uxore plures habuit filios diuersis temporibus censentur omnes instituti, nu. 3. lim. 3. 232
Testator si reliquerit alimenta cuiquam, & futura ipsius uxori, intelligitur non solum de prima uxore, sed de omnibus quas postea ducet, limitatio. 3. num. 13. folio. 233
Testator si aliquid ultra legitimam filie legauerit ne nuberet alij, quam mercatori, & filia primò nubat mercatori, & eo mortuo nobili, amittit legatum, nume. 2. limitatio. 7. 236**